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VEPRIMTARIA KRYESORE NDERTIME E RESTAURIME

Data e krijimit 28.04.2010

Nr. | Regjistrit tregetar

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontailitetit Nr.15 dhe Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne NJE LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018-31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 21.03.2019




Shogeria "KLAJDI CONSTRUKSION" SHPK
L 07913501 R

NIPT

(Pasqyra nr 1)

BILANCI FINANCIARE | USHTRIMIT 2018

AKTIVET

REF/

2,018

2017

AKTIVET AFATSHKURTER

Mjetet Monetare

SKK3

10,990

(i)

Banka

20,299

990

(ii)

Arka

10,000

(i)

Investime bono thesari 1 mujor

(V)

Depozita garancie

TOTALI | MJETEVE MONETARE

20,299

Letra me Viere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(i)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALI | LETRAVE ME VLERE

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

421,339

(i)

Kerkesa te arketueshme

7,373,900

421,339

(i)

Instrumenta te tjera borxhi

(i)

Kapitali Aksioner | papaguar

(V)

Tatim Fitimi

™

TVSH

TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA

7,373,900

432,329

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SKK4

(i)

Lende e pare

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkt | gatshem

(IV)

Mallra per shitje

678,900

(v)

Parapagesa per funizimet

TOTALI I INVENTAREVE

AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER

678,900

SKK13

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Toka

Ndertesa

Makineri,inja teknologjike

Mjete Motorrike

Mobilime dhe orendi zyre

P e e T T TR

Pajisje zyre

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4

+5+6+7)

7,394,199

AKTIVET AFATGJATE

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKK5

Toka

Ndertesa

i)

Makineri,inja teknologjike

Mijete Motorrike

(iv)
Vv

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALIl AAM

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

SKK13

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

Emri imire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomaterial

TOTALI AAJOM

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)

TOTALI | AKTIVEVE (I +I) 2
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PASIVIET

REF/SKK

2,018

2017

DETYRIMET

e

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

Huat afat shkurter

Huamarrjet

()

Shuma te arketuara me porosi

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

(1) _

Te pagueshme ndaj furnitorit

7,091,736

9,600

(V)

Te pagueshme ndaj personelit

97,236

73,700

V)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

30,551

23,807

(Vi)

Detyrime Tatimore TVSH

724

(Vi)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

2,053

(Vill)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X)

Huara te tjera(Ortaku )

223,755

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER

7,446,054

107,107

Parapagimet e arketuara

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

Provizionet afat shkurter

SKK6

TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

7,446,054

DETYRIMET AFATGJATE

—

Huat Afatgjata

SKK3

N

Huamarrjet

(U]

Shuma te arketuara me porosi

Skk7

S oA

i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

(I

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

/Y ANG
= Shpk. ©

(IV)

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

f . [ _§ rodhim - Ndertrmgl

V)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

& Bt S

Vi)

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

N\ 24

(Vi)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

NN i
WA= f\"f‘%

(1X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

T

X)

Huara te tjera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

T-"arapagimet e arketuara

SKK3

Provizionet afatgjate

SKK8

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

TOTALI | DETYRIMEVE (I+II)

7,446,054

KAPITALI

Aksionet e pakices

SKK9

Kapitali | shogerise

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

108,000

108,000

Rezervat ligjore

10,000

10,000

Rezervat te tjera

108,000

108,000

Rezerva nga rivieresimi

594,940

594,940

Fitimi | pashperndare

83,182

Fitimi humbje e vitit financiare

SKK9

(1,055,977)

83,182

| =

2| OWIV NN DW=

Lehetesi tatimore

Ml

TOTALI| KAPITALEVE TE VETA

(51,855)

01,004,122

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+11+Il1)

7,394,199




Shoqgeria "KLAJDI CONSTRUKSION" SHPK

L 07913501 R

NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

TE ARDHURAT

SKK 8

2,018

2017

Shitjet 701-705

10,378,633

Shitje te prodhimit te vete

Shitja e sherbime

Shitje malira

10,378,633

110,016

Shitje malira / pallati

Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit

Shitie nga AAM

Prodhimi | AAM (72)

Qira (7081)

Nga grantet (73)

()

Te tiera (75

TOTALI | TE ARDHURAVE

10,378,633

110,016

SHPENZIMET

Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (7ﬁ1)

Produkti | gatshem

Prodhim ne proces

N

Materiale dhe mallra te konsumuara

(9,777,361)

(95,614)

Materiale

(9,777,061)

(90,764)

Malira

te tjera

(300)

(4,850)

w

Shpenzime te tjera( 61+62+63+65)

Shpenzimet te Personelit (64)

(1,644,186)

(222,227)

Pagat

(1,408,900)

(127,872)

Sigurime shogerore

(235,286)

(94,355)

Pensionet

Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68)

Zhvleresimi

Amortizimi

Vlera e neto e AAM te shitura

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

TOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5)

(11,421,547)

(317,841)

FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6)

(1,042,914)

TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

8

[Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga njesite]761-661

9

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

11

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi.767-667

12

Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669

13

Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668

14

Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-vlera/kontabe

15

Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ

REZULTATI

16

FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel

(1,042,914)

(207,825)|

17

TATIMI FITIMI 15 %

18

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ ko|(16-17)

(1,042,914)

(207,825)

19

Shpnzimet e panjohura

20

Fitimi Humbje para tatimit (16+29)

21

Ttaim fitimi Fiskal

22

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIA
{/

e >
\ :j,afm’péﬁ‘/mem

1,130,000

305,686

atim . E SH,
15 % o ONS
6-21)

87,086

97,861

)

13,063

(1,055,977)
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Shoqgeria "KLAJD #REF! (Pasqyra nr 3)
LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE| £ viti
- 2018 2017
A Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 132,019
2|Hua 625,947
3|Rimbursim TVSH
4lintersa
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
2|Pagesat per pagat
3|Sigurime shogerore dhe shperblime
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page-
5| Tatim Fitimi.
6{TVSH e paguar
7|interesi | paguar 4,850
8| Tatime dhe taksa te tjera 3,850
10|Ortaku derhegje te fitimit
11|Gjoba
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit - 766,666
B Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare
4|Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6|Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare
7\interesi | arketuar
8|Dividentet e arketuar




Paraja neto nga veprimtarite e investuese

Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare

~N DA WN -

Arketimin e huarave te dhena

Kthimi | harave te marra

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Emetimi | aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarit

Pagesat e Dividenteve

Pa'raja neto nga veprimtarite financiare

TOTALI| PARASE NETO

Rritja/renia e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

2,982

8,008

10,990




Shogeria "KLAJDI CONSTRPASQYRA E NDRYSHIMEVI

2018 (Pasqyra ne 4)‘

leke

aksio

thesar

Kapitali JPrimi AksiorfRezerva

aksioner statusor

Fitimi

|Totali
pashperndare

1

2

3

4

5

6

A|Pozicioni me 31/12/2006

X

(x)

—

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontable

Pozicioni | rregulluar

- 4

(x)

Fitimi neto peereriudhen kontabel

Dividentet te paguara

1

2

3|Rritja e rezerves se kapitalit
4 |Emetimi | kapitalit aksionar

B|Pozicioni me 01/01/2007

(x)

Fitim neto per periudhen kontabel 2007

Dividentet te paguara

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetimi | kapitalit aksionar

(& win |-

Aksione te thesarit te blera

(x)

(x)

C|Pozicioni 31/12/2010

(x)

1|Fitim neto per periudhen kontabel 2012

Pozicioni 31/12/2012

Fitimi neto 2013

Pozicioni 31.12.2013

Fitim neto 2014

Pozicioni 31.12.14

Fitim neto 2015

Pozicioni 31.12.2015

Fitim neto viti 2016

Pozicioni 31.12.16

820,940

820,940

Fitim neto viti 2017

83182

83182

Pozicioni 31.12.17

100,000

820,940

83,182

1,004,122

Fitim neto 2018

-1055977

-1055977

Pozicioni 31.12.2018

100,000

820,940

(972,795)

(51,855)
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SHENIMET SPJEGUESE

VITI 2018

Saqarim: Dhenja e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te caktuara ne SKK 2,paragrafet 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve
duhet te jete: a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese ]

Al

Bilanci dhe pasqyrat financiare te Shogerise jane hartuar ne perputhje me SKK.
A | . Informacion | pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt.29.04.2204:Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"
2 Kuadri kontabel | aplikuar:Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi,(SKK2:49)
3 Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1 ,35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF.(SKK 1,37-69)
NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaijtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet dhe
transkasionet ekonomike te veta.
Vijimesia e veprimtarise ekonomike
Kompensim midis aktivit dhe pasivit nuk ka.Kuptueshmeria eshte ne masen e plote
Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.
Besueshmeria ne hartimi e Pasqyrave Financiare eshte mbeshtetur ne:
Pargitja me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
Parimin e paanshmerise.
Parimin e marurise.
Parimin e plotesise.
Parimin e gendrueshmerise
Parimin e krahasueshmerise.
Politikat kontabile
Per koston e inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar(SKK4,15)
Vieresimi fillestar | elementeve te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vieresuar me kosto.(SKK 5,11).Ne bilanc AAM paragiten me costo - amortizimet (SKK 5,21)

ADMINISTRATORI | SHOQERISE




DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

SHOQERIA "KLAJDI CONSTRUKSION" SHPK

NIPT L 017913501 R

Aktiviteti: NDERTIME E RISTRUKTURIME

Adresa veprimtarise:RRILE- LEZHE
EMERTIMI

Numri Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

VITI
2018

Sipas Bilancit

Fiskale

Totali i te ardhurave

1 10378633

10378633

Totali i shpenzimeve

Total spenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21)

a) kostot e blerjes dhe e permrsimit te tokes dhe te truallit

b) kostot e blerjes dhe e permirsimit per aktivet objekt amortizimi

C) zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person ne ortakeri

viera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vullnetare te pensioneve

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

€) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga Banka Shgiperise

€) gjobat,kamate-vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) krijimi ose rritjia e rezervave e fondeve te tjera

g) tatimi mbi te ardhurat personale,akciza,tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme

|) shpenzimet e perfagesimit, pritje percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i) shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

j) shpenzime per dhurata

k) ¢do shpenzim,masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

|) interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne 4 here kapitalin themelor

Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m) shpenzimet per sherbime teknike konsulence, menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatmore

n) amortizim nga rivleresimi i aktiveve te gendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor:

3 114215647

11421547

1130000

[=ll=ll=ll=]l{=Ri{=ll=1(=][=]

el l=]l=]l=][=s]le]la] ]

(=]

- Humbja

25 -1042914

87086

- Fititmi

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Shuma humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal

Fitimi i tatueshem

Tatim Fitimi i llogaritur

Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatim mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e amortizimit

=l{=l{=l{=](=][=]

87086

13063

0

-1065977

83182

0

0

0

Ne total llogaritja e amortzimit vjetor (a+b+c+d)

44

a) Ndertesa e makineri afatgjate

46

b) Aktive te patrupezuara

48

c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni

50

d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

l=]l[=][=][=][=]

52

[=l{=]l=]l=][=]




N/R

SHOQERIA "KLAJDI CONSTRUKSION"SHPK
NIPT L 017913501 R

Aktiviteti: NDERTIME E RISTRUKTURIME
Adresa veprimtarise: LEZHE

INVENTARI | MALLRAVE GJENDJE ME 31.12.2018
ARTIKUJT

Njesia matjes SASIA

KOSTO

VLERA

Shuma

ADMINISTRATORI




SHOQERIA "KLAJDI CONSTRUKSION"SHPK

NIPT L 017913501 R .
Aktiviteti: NDERTIME E RISTRUKTURIME
Adresa veprimtarise: LEZHE

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE ME 31.12.2018

N/R EMERTIMI | BANKES NUMRI | LLOGARISE |Shuma monedhe e huaj [SHUMA LEKE
CREDINS 289059|leke 20299
SHUMA 20299

Perfagesuesi i Personit Juridik/Fizik

ADMINISTRATORI




SHOQERIA "KLAJDI CONSTRUKSION"SHPK
NIPT L 017913501 R

Aktiviteti: NDERTIME E RISTRUKTURIME 2018
Adresa veprimtarise: LEZHE
N/R LLOJI | AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA VLERA
SHUMA
ERQIPER
CRALE g€
S° g’
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